
_________________________________ 
Avenida la Revolución, Colonia San Benito #222. San Salvador. Unidad de Acceso a la Información Pública. 

Teléfonos (503) 2132-7036, Conmutador PBX 2132-7000 
www.cifco.gob.sv 

Ref. 03 OIR – 02/03/2020. 

EN LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, del Centro 
Internacional de Ferias y Convenciones (CIFCO), ubicado en avenida la revolución, 
N° 222, Colonia San Benito, El Salvador. San Salvador, a las catorce horas con treinta 
minutos del día dos de marzo de dos mil veinte. 

El suscrito oficial de información, luego de haber recibido y admitido la solicitud de 
información con referencia CIFCO 03-2020, presentada ante la oficina de 
información y respuesta, en la que Requiere: 

“Por este medio solicito se me pueda entregar una copia del expediente 
foliado a nombre ( CENSURADO ) ubicado en RRHH de CIFCO.” 

I. Con base a las atribuciones de las letras d), i) y j) del artículo 50 de la ley de acceso 
a la información Pública. (LAIP), le corresponde al oficial de información realizar 
los trámites necesarios para localización y entrega de la información solicitada 
por los particulares, y resolver sobre las solicitudes de información que se somete 
a su conocimiento.

II. Que de conformidad con lo dispuesto en el Art. 24 de la LAIP, la información 
solicitada es de carácter confidencial, sin embargo, el solicitante es el titular de 
la misma.

III. De acuerdo al art. 69, 70 LAIP. En fecha 18/02/2020, según memorando 
REF. 03 OIR-18/02/2020. Remití requerimiento de solicitud, a la unidad 
correspondiente para que proporcione lo solicitad, con Ref.-RH-068/2020, se me 
remite escaneado el expediente del solicitante.

IV. En consecuencia y de conformidad a lo regulado en el Art. 18 de la Constitución 
de la Republica, y los Art. 6, 24, 36, 61, 66, 70, 71 y 72 de la LAIP.

CENTRO INTERNACIONAL DE FERIAS 
Y CONVENCIONES DE EL SALVADOR 



_________________________________ 
Avenida la Revolución, Colonia San Benito #222. San Salvador. Unidad de Acceso a la Información Pública. 

Teléfonos (503) 2132-7036, Conmutador PBX 2132-7000 
www.cifco.gob.sv 

RESUELVE: 

Entréguese, la Información Solicitada.

Asimismo, se informa que el costo de reproducción de la información en CD, 
es de cincuenta centavos de los Estados Unidos de América ($0.50), lo 
que corresponde a (91 MB), lo cual deberá ser sufragado en su totalidad 
por el solicitante quien deberá presentar el recibo correspondiente 
debidamente cancelado previo al retiro de la información.   

Notifíquese al interesado en el medio y forma señalados para tales efectos. 

NOTIFÍQUESE. 

Alicia Lizeth Aguilar Lino.     
Oficial de Información.    

CIFCO. 

CENTRO INTERNACIONAL DE FERIAS 
Y CONVENCIONES DE EL SALVADOR 




